
OrdendepagoNo.:     41212

L.:       23,241,00

Tlpo de Expediente:     GASTO RECURRENTE VARIABLE

ExpedienteNo.:       12502

Fecha de Emision:     30/9/2022

No.Cheque/Nota de Debito:

Paguese a:     OCEAN VIEW CORPORACION SA DE CV ld/RTN:     11019002425540

La Cantidad en Letras:     VEINTITRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN CON CERO CENTAVOS

COMPRA DE ALIMENTOS PARA LA OFICINA DE LA MUJER EN CAPACITACIONES DE INFOP DE BOCADILLOS Y
REPOSTERIA

Descripcion:

1104 000 001000 5420011-001-01       Transferencias a Asociacione§ Civiles sin Fines de Lucro

Total de retenciones:

M®hto Total:

11-001-01                              Transferencia para Gobiemo Local 23,241.00

23,241.00

RESUMEN TOTAL  ORDEN DE PAGO

SUBTOTAL                                                                                                                                                                                                                                          23,241.00
• RETENCIONES                                                                                                                                                                                                                                      0.00

TOTAL                                                                                                                                                                                                                                        23,241.00

Os+jsn9JmcmulnaMLf/49PzCQG+xKMAWQemYboJxfiQhuLJP5YkhoFPEH3Cxclu5AG+2BiuxnRaqpGUG0cPJiyEFpuDiKozodlvBHVTbk+AnEAklulvcKOQNierav
Ckqp5Q 1 HDEtAfukLYTTJK+vzq Bfo+ewFUupv6zWzROpy2XoaJ P/rp I)w==

3o/09no22 o7:35:2o p.in.



MUNicmALiDAD DE oTiLA
DEFIARTAMENTO DE ISLAS DE LA BAHIA

Cu®nta N.a:  3100069875

rlL`EAN VHW CORPORACI0N SA I)E CV

'.   ,`:  .

NONEGOCIABLE                  CHEQUE No.       000327S.1

i jl lLA              3{} dc sapticmbrt: dc 2022
Lugar y Fecha

P6guese a la orden do

\'EINTITRES MIL DOSC`LENTOS C`UALRENTA Y UN CON CER0 CENTAVOS

2un,Oe ,     ,i

Cantidad en letras
Lempiras

I 2 sO2

CHEQUE No.                                     Ji   I

GO r)F, COMPRA I)i. ALIMF,NTOS PARA  LA OF](`INA  r}E; LA MUJF,R
ffrfe'F'`BE6BOcArmrdsy¥-REds

<    >         r~\

CAPACITAC`loNE

23`241.cO               "

I,I         -.I                                                       .                    ..f

`             +                     RECIBICONFORME                                       t



Oc[AN  vi[w  [Onpo"ATi"  §.A   0[  I.v.

Bush's Supermarket
£'`.I.   .        EL       r.`EliTF`,:`     \`./i.I.LIE      l="+R1[`](.   I   E'jlL,

\`.j`..i'rt       -i                 I_lT.,I    `L.-`,        I.3|a.:;      ,i€      i,a      Tr>a`i.,`.

R. T.N .  : 11019002425540

Telofonos  .3188-3358  2425.3147

Correo   !r,i!shsupermarket@.yahoo `com

I,        FflqqiH
I.ctl`i.   Ho.  :000-Ocl|-01-00399r-`97

CAl.5D.j`8J8-588381-F:'4499-73D99C-A88931-71

Eec.ha  23/09/22                               Hera.l[:  :  r.  -`  :.-`

Filc'llldill:       ,-'                   I

•-i  \.('t'ibt.(,  (11.  :

:.           ,         :.                              I.          :,`1,                                                                         -                        :\

R.,I.\-.   (.tit!lllf   :                                      --il`=l-"i,

A i cJ rt ( I I d rt  .r u I . `ii r ` t ;`` lQ Y  a U S H

No   O.'C,ori,+`ra  Exei`td  :

Coi`s,  Hi`g.  Exolierad6

lL`      I:`,,,;:

: ;ascrip€iori

i    ~d»ridia`.I          pi.ver`ta        DescLtapto                Total

300
9.30                   1o5 rjo               97.65

2')00(,+                                             r`=t,.`         -

611,1                                   ':        ,

361                                                           H  IIA  v`.tiiJl  ;.  (:ii`i`t`EN

17.98                        40.Cio                 71.92

200031                                          `jRo`Iilr.`.

10.u.                      10,-.OC                :,15  00

74Z100lJg5;lt6.„:                DEilcIA  jAr.I.Lh  AriurilAr`i]  ;4.,lG

6.00                    66,00              39,60

/42100005`f'084                [)El_lr`lA  JAh.low  PP`ENSAD0  247  i`j

6.00                    63 00              37.80

740100ib50141               i c'Lc:L,i  BAt,oN

1:.C3                      -irt7.A              .,`.:6  40

2t}0025                                           .,ul.,18r.:.H+.```  ,

5.99                      ??5  C,l'                ,r'.'   ,,
.,50o76122oog                 r`A,.El ^LIL',,I  i A.."

3.00                   353.00             1u5.gu

741100034'3531              rfET.r!i,F  lt^T  2ti  oNz

3.00                   128.00               38.40

881.00

52i  '.\(.1

648.00

945  1';0

357.00

341.00

2,128-00

1,213  00

954.00

346.00

O`iioi.jg  luoo30              6t.  `t,,5s  olive  oil  xiRA  vmiGiN6OOML

.,,.. '                                                              _.,i.:i

759076243056                  MC/ETA.'i  PANS 32  oN:

3.00                    63.00               18.90

74210016426`u.t              ACEITE  CLoVEt3 3LTR.

1.00                  328.00               32.80
•)  , 6803                                         LEA  i  PEfli`lNS  200Z

3.00                   2.54.00               76.20

/4?873Z01.. d36               `:LAS'Sl``, CLING  Izy`'ZO00

1   (IC>                        5ir).cio                   §1.oo

Oil2£487142'/                 ROLAND  SESAME UIL  t2 60Z

1 `00                   390.00               39.00

767330195454                 SAL FINA  CRISAL  tLBft.

1.00                        8.00                 0.80

/429905700885              EL  CANA AZUCAR BI ANCA  9ZOG

1.00                     33.00                 3.30
•/4Z9905700168              DORA MATiLDE  suGAFt iaooG

2.00                    57,00               11.40
•/421000811367              LET,tlE SULA  ENTERA LirRo  i,`,A

6.00                    45.00              27.00

102                                                  wATERr.jiELONs

1.00                   135.00               13.50

570                                                    STAB  BLEACH  GALON

1.00                    60.00                 6.00

122                                               LETTuce

2.83                    30.00                 a.49

118                                                   roiilATOEs

10.43                      21.00                21.90

j24                                     ale Apples

6.00                    24.00              14.40

100                                                     LIMES

12.00                          4.U0

113                                                     CUCU.ilBEF5

3.36                       11.00

105                                                      GREEN  SWEET  PEf'PEF`

3.00            .        12,00                 3.60

108                                                     PINEAPPLE

Cr                      1    48U`/                 24.00

:::¥`#;;^:           ,;A,':1,T'`          }'::u'z6PH

`,.7500             ?     S(to

.i.oar ....,.. 395.\;.o                39,5o

OJU//20J8tl8;                  .,&|W7i.                  ,.ETS

6.00                   106.Iiu               63.60

7415603401155              GIGANTE Tllol HP`CKS Goo

9.00                     37.00               33.30

6959013CO0018              PINC'HO STlcKS Wooo      ,

2.00                     52.00.            10.40

7441002707062             scoTCH BRirE PARA  BAi,L

3.00                    32.00                 9.60

705883303221                  LEVDF  BUTTER ILB

3.00                   117.00.            35.10

7421001606009              SULA MAPIGAftlN/`  I LB

3.On                     33.oo                  9.90

200044                                    HARD  §ALAMl

2,08                 370.00              76.96

021000061778                 KRAF1.  CREAM CHEESE 80Z

6.00                  100.00               60.00
•/421000842866              SuLA  1¢I QUEti(.`  t'Afir-,.`,ESANl`

6.00                   46.00              27.60

795803419311                  LEYDE  QUESILLo lLB

2.00                     96.00              19.20

795803416310                 LEYOE CHE[)DAf`

2.00                  123.00              24.60

7421000840275             Sl.LA GOULi+

1.00                  144.00               14.40

7421000843030              SULA QUESO AMERICAN01o sLicES

12.00                    50.00              r,0 00

Ci  lfj00103022                  DELMONTE WHOLE  CORNAME  tb  ONZ

6.00                    57.00              34.20

li3Jo00028217                   LINDSAY  LARGE Bl\Ach OLIVES 6oZ

6.00                  105.00               63.00

1 71 . 00

296.00

686.00

459.00

351.00

8.00

30.00

103.00

243.00

122.00

54.00

77.00

198.00

130.00

44.00

34.00

33.00

216.00

405.00

356.00

573.00

300.00

94.00

87.00

316.00

90.00

693.00

540.00

249.00

173.00

222.00

130.00

540.00

308.00

567.00

j42001485                 FROMOs crlERRIEB  MARASCHINo  looz

6.00                    95,00              57.00                 513.00

11 /                                                  CARROTS

2.75                     14.00                  3.85

7420000401233            VINAGRE ftlco 2LTR.

1.00                   106.00                10.60

0338440050¢1                 BADIA CA'rENNE  PEppER  ieoz

1.00                 246.00              24.60

033844005055                 EIA0lA  SESAME  SEED  16oZ

1.00                  266.00              26.60

033844005405                BADIA OREGANo 6.6oZ

1.00                  258.00               25.80

033844005474                6^iilA eRuSHED RED FEppER  i2oz

1.00                 206.00              20.60

033844005078                 8AOLA  CHIA §EEo 22oZ

1.00                  352.00               35.20

..14258004146                  DON  jJLIC\  BALSA  ScyA  B80ML

1.00                    103.00                10.30

/S06475104722              LA LECHERA  CONDENSADA 376 G

6.00                   54.00             32.40

041143020381                  SUN-MAID RAIsiND 32  oZ

2.00                  31?.00    -         63.40

7590011105106              CLUB SOCIAL6PK

3.00                    40.00              1 a.00

0/8/42232195                 GVHONEt` OIJON MuSTARo  t{Ciz

2.00                  105.00              21.00

0 78742095073                Gv tloNEy MUSTARD 1£()z

1.00                   105.00                10.50

033844105433                 BADIA  BLACKPEPPER  16  oz

1.00                  278L00               2./ 80

088100407434                MAGGI CAN coNsoME B poiLe

1.00                     190.Cio                  19.00

011210000032                  TAEIA§CO   HOT  SAUCE.12  0Z

1.00                  327.00               32.70

oio8oooo52e8                 GLABBER GIRL  6Ai<iNG  powbEFt

1.00                     93.00                 9.30

7421002410025              rlARirvA IA  F`0§A  I  LBR

10.00                       16.00                16.00

35.00

96.00

222,00

240.00

233.00

186.00

317.00

93.00

292.00

571,00

108.00

190.00

95.00

251.00

171.00

295.00

84-00

144.00

04800101407.7                  HELIMANN`S  CPIEAM\'  SRIRACHA  SAui;£  HOT

1.00                      jti`.`.I  OO                 39.00                     351.00

/53519456676                    .r.:I  -,``'IAI  NUTS  Dt{T  ROASTEl}  PEANiiTS  sALl [r)

1.00                  206.00              20.60

08658100623(:I                  PC;ZUELO MARIA  1/PK

9.00                    66.00              59.40

797936008ji'O                  LIL)0  MARIA  GAILETAS  136G

3,00                    25.00                 7.50

309                                                       JALAPENC`i

46.00                      2.00                9. 20

186.00

535.00

68.00

83.00

07874205084:i                   I`JIMICAS  MAYGEN  MAGICO  JABr.N  ttiERRT.

1.00                   184.00               18.40

305                                                CILANTRo

3.00                     12.00                 3.60

304                                               PARSELy

3.00                     14.00                 4.20

7423400030003             r,lASECA  1  LB

10.00                      19.00               19.00

S''jb--|'Otal   IJPS.     ,

-Desc.    z.     Rebajas    :

Tc)tal   E}:oneraalc]nt3s    :

Tc>ta]    Exento   Lps.     :

Tcttal   G]`j,£i`'.-I    15t   Lps.     :

I,,,I .-., I,:,15fty    Lps.      -,

Total   G:ct.Jcl  i`.,18    ra   lps.

IllL-                      18ft   Lps

Gran  Total  Lps .

Re.3|bido  Lps.    :

(--'anbio   .[JPS .

166.00

33.00

38.00

i ',1 . 00

23,416.58

2,578.82

0.00

4,816.00

16,021.76

2,403.24

0.00

0.00

23,241.00

23,241.00

0.00

.&.:-vtw-rrrR±3k/i.uti3e/wirl.t{/wM!N!A+wwirJrfu.w,j3+

Rango  de   Fatij.raoion  ;`i     `rizadct
000.001.01.0039!001  / 000-001.`      -.J421000

Fec)ha   i:Lmte   de   Emision   .
La  Faotura  es   un  beneflcjl`.J3ar/ifedi.js

Exliala   '
Originals   C1|ente,   Copia=   C`'..iiierc;io

COLD  pRODucTs NOT  REFUNr;ABLE

NO  HAY  DEVC)LUCION  EN   PRCDUCTOS

CAN ALSO MAKE ORDERS  THRU  WHATSAPP

P( lE.DE  HACER  LOS PEDIDCJS  EN WHATSAPP

WHATSAPP  NUMBER  3188-3358
r      I.4ERC)  DE WHATSAP,P 3188-ee58



MUNICIPALIDAD DE UTIIA
Departamento De ls]as de la Bahia

lNVITACION A COTIZAR

Utila, lslas de la Bahia
14 DE SEPTIEMBRE del 2022
Ref.   COMPRA   DE  ALIMENTOS   PARA  OFIcllVA  DE   LA   IVIUJER,   QUE   SERAN

uTiLizADos  EN  LA  cAPAciTAcioN  iivipARTiDA  roR  INFOp.  cOT#  1,545-2022
Municipalidad de Utila.

Estimado Sefior: BUSH SUPERMARKET
La  Municipalidad  de  Utila,  departamento  de  lslas  de  la  Bahia,  le  invita  a  presentar
Cotizaci6n  para la:  COMPRA  DE ALIIVIENTOS PARA OFICINA DE  LA MUJER,  QUE
SERAN UTILIZADOS EN LA CAPACITACION IMPARTIDA POR INFOP.

Las cotizaciones debefan presentarse en un aproximado del 14 AL 19 DE SEPTIEMBRE
de 2022 en el Formulario de Cotizaci6n adjunto con impuesto sobre ventas detallado en
los    precios    unitarios    y    en     los    totales,    y    envfarse    via    correo    certificado
cuentassuministros379@amail.corn.

Las Cotizaciones recibidas tardias sefan rechazadas.
La    adjudicaci6n   sera    por   Lote   al   Oferente   que   habiendo   cumplido   con    las
Especificaciones Tecnicas haya presentado el precio mas bajo.

Se pod fa adjudicar todo el lote a un mismo oferente si cumple con las especificaciones
y precio mas bajo.

ESDecificar donde sefan Duesto el material.

Atentamente:



FORMULARIO DE COTIZACION

Feek; raN. ub|9|2f Jh:2

Nombre de la empresa:  Bush Supermarket

RTN : 11019002425540

Sejiores: MUNICIPALIDAD DE UTILA.

Descripci6n Cantidad
PrecioUnifario

PRECIO TOTAL LPS

1. Seedless Grapes 9.30 94.73 881.cO

2. Pechu8a 6.06 86.46 524.cO

3. Utila Whole Chicken 17.98 36.04 648.00

4. Ground Meat 10 94.5 945.00

5. Delicia Jamon Ahumado 247g 6 59.5 357.cO

6. Delicia Jamon Prensado 247g 6 56.83 341.00

7. Toledo Bacon 12 177.33 2,128.00

8. Jumbo Shrimp 5.99 202.50 1,213.00

9. Papel Alumn. Fans 200 3 318 954.00

10 Ketchup Nat 28onz 3 115.33 346.00

11 Borges Olive Oil Xtra Virgen
1

239.cO 239.00

5coml

12 Mostaza Fans 32 onz 3 57 171.00

13
I Aceite Clover 3It

1 296.00 296.cO

14 Lea & Perrins 20oz 3 228.66 686.cO

15 Classic cling 12x2000 1 459.00 459.00



16 Roland sesame oil 12.50 oz 1 351 351.cO

17 Sal fina crisal 1 lb 1 8 8.00

18 El cafia azucar blanca 920g 1 30 30.00

19 Doiia Matilde Sugar 18cog 2 51.5 103.00

20 Leche sula entera litro cja 6 40.5 243.cO

21 Watermelons 1 122 122.00

22 Star bleach galon 1 54 54.00

23 Lettuce 2.83 27.20 77 .I JlfJ

24 Tomatoes 10.43 18.98 198.00

25 Big Apples 6 21.66 130.00

26 Limes 12 3.66 44.cO

27 Cucumbers 3.36 10.11 34.00

28 Green Sweet Pepper 3 11 33.00

29 Pineapple 5 43.2 216.cO

30 Mama Delicia Huevos 16pk 6 67.5 405.00

31 Joy ultra Galon 90 oz 1 356 356.00

32 Bounty 108 2 ply sheets 6 95.5 573.cO

33 Gigante toothpicks 6cO 9 33.33 300.cO

34 Pincho Stick Wood 2 47 94.00

35 Scotch Brite para bafio 3 29 87.00

36 Leyde Butter llb 3 105.3 316.cO

37 Sula Margarina llb 3 30 90.00

38 Hard Salami 2.08 333.17 693.cO

39 Kraft cream cheese 8 oz 6 90 540.00



MUNICIPALIDAD DE UTILA
DEPARTAMENTO DE ISLAS DE LA BAHIA

PROGRAMA

FECHA

SEfloR (

/7EThl©q,
ORDEN  DECOMPRA     N9  01j890

C2_92`
S ~ b € H~ v-Y)c£<+

CONFORME SU COTIZAC16N PREVIA  SIRVASE A PROVEER A ESTA MUNICIPALIDAD LOS ARTicuLOS QUE A CONTINUAC16N SE DETALLEN

CANTIDAD c6DIGO DESCRIPC16N P.  UNIT TOTAL

rd

C:r-Lrb`~   cL.   A\<`rLIS Q3.fuqi`cg.
\  _-.+,   oCTJ<-l^-r£7
1\<    4--(<`r   0_`_
a:.. r)_c ,-` tit.`a_\    TLr?+,Lr
\    Q5`~    ,_/      ``^\--oQ  `\\\\\\

SUB-TOTAL

IMP. SIV

-     _`¢"i,.D4PA- TOTAL 3,2c€,.a
NOBSERVA
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-~                t€-,        .9,gM%!#o!``                                         `.
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IIIIZ

p -I)Ion, ama # 11.201 25o2A2022                             ']"-t:V::!'   &u:a:i¥j              j'T?€o€?.



40 Sula 1/2 Queso Parmesano 6 41.5 249.00

41 Leyde Quesillo llb 2 86.5 173.00

42 Leyde Cheddar 2 111 222.00

43 Sula Gouda 1 130 130.00

44 Sula queso americano 10 slices 12 45 540.cO

45 Delmonte whole corn ame 15 onz 6 51.33 308.00

46 Lindsay large black olives 8 oz 6 179 567.00

47 Promos cherries maraschino 10oz 6 85.5 513.cO

48 Carrots 2.75 12.72 35.00

49 Vinagre rico 2 Itr 1 96.00 96.00

50 Badia Cayenne Pepper 1 222 222.cO

51 Badia Sesame Seed 16oz 1 240 240.00

52 Badia Oregano 5.5oz 1 233 233.00

53 Badia crushed red pepper 12oz 1 186 186.00

54 Badia chia seed 22oz 1 317 317.00

55 Don Julio Salsa Soya 980ml 1 93 93.00

56 La lechera condensada 375g 6 48.66 292.cO  -

57 Sun-maid Raisind 32oz 2 285.5 571.cO

58 Club social 6pk 3 36 108.cO

59 GV Honey Dijon Mustard 12oz 2 95 190.00

60 GV Honey Mustard 12oz 1 95 95.00

61 Badia Black Pepper 16oz 1 251 251.00

62 Maggie Can Consome de pollo 1 171 171.00

63 Tabasco hot sauce 12oz 1 295 295.cO



64 Gla-bbergirlbakingpowder 1 84 84.cO

65 Harina La rosa llb 10 14.4 144.00

66 Hellman"s creamy sriracha sauce
1

351 351.00

hot

67 Imperial nuts dry roasted peanuts
1

186 186.00

salted

68 Pozuelo maria 12pk 9 59.44 535.00      c_

69 Lido Maria Galletas 135g 3 22.66 68.00

70 Jalapefio 46 1.80 83.00

71 Quimicas maygen magico jabon
1

166 166.00

cherry

72 Cilantro 3 11 33.00

73 Parsely 3 12.66 38.00

74 Maseca lLB 10 17.1 171.00

Subtotal 20,209.57

lsv 3,031.43

I          TOTAL 23,241.00

Firma del representante y sello



MUNICIPALIDAD DE UTIIA
Depal4amento De lslas de ]a Bah fa

Email. municiDalidadutila@vahoo.com   Tel, 2425-36

lNVITACION A COTIZAR

Utila, lslas de la Bahia
14 DE SEPTIEMBRE del 2022
Ref.   COMPRA   DE  ALIMENTOS   PARA  OFICINA   DE   LA   MUJER,   QUE   SERAN
UTILIZADOS  EN  LA  CAPACITACION   IIVIPARTIDA  POR  INFOP.  COT#  1,544-2022
Municipalidad de Utila.

Estimado Sefror: CARIBEAN MINIMARKET
La  Municipalidad  de  Utila,  departamento  de  lslas  de  la  Bahia,  le  invita  a  presentar
Cotizaci6n  para  la:  COMPRA DE ALIIVIENTOS PARA OFICINA DE  LA MUJER, QUE
SERAN UTILIZADOS EN LA CAPACITACION IMPARTIDA POR INFOPE

Las cotizaciones debefan presentarse en un aproximado del 14 AL 19 DE SEPTIEMBRE
de 2022 en el Formufario de Cotizaci6n adjunto con impuesto sobre ventas detallado en
los    precios    unitarios    y    en    los    totales,    y    enviarse    via    correo    certificado
cuentassumjnistros379@amail.com.

Las Cotizaciones recibidas tardias sefan rechazadas.
La   adjudicaci6n   sera   por   Lots   al   Oferente   que   habiendo   cumplido   con    las
Especificaciones Tecnicas haya presentado el precio mss bajo.

Se pod fa adjudicar todo el lote a un mismo oferente si cumple con las especificaciones
y precio mas bajo.

ESDecificar donde sefan Duesto el material.

Atentamente:



FORMULARIO DE COTIZAcloN

Fe!chfl. uFj|9 niNR:2

Nombre de la empresa:  Caribean Minimarket

RTN : 11041984000530

Sefiores: MUNICIPALIDAD DE UTILA.

Descripci6n Cantidad
PrecioUnitario Precio Total LPS

1. Seedless Grapes 9.30 95.69 890.cO

2. Pechuga 6.06 87.45 530.00

3. Utila Whole Chicken 17.98 36.26 652.00

4. Ground Meat 10 94.8 948.00

5. Delicia Jamon Ahumado 247g 6 60 360.00

6. Delicia Jamon Prensado 247g 6 57.16 343.00

7. Toledo Bacon 12 177.83 2,134.00

8. Jumbo Shrimp 5.99 203.17 1,217.00

9. Papel Alumn. Fans 200 3 319.33 958.00

10 Ketchup Nat 28onz 3 116 348.00

11 Borges Olive Oil Xtra Virgen
1

240 240.00
5coml

12 Mostaza Fans 32 onz 3 58.33 175.00

13 Aceite Clover 3lt 1 299 299.00

14 Lea & Perrins 20oz 3 229.66 689.cO

15 Classic Cling 12x2000 1 463 463.00



16 Roland sesame oil 12.50 oz 1 360 360.00

17 Sal fina crisal 1 lb 1 11 11.00

18 El cafia azucar blanca 920g 1 35 35.00

19 Dojia Matilde Sugar 1800g 2 55 110.cO

20 Leche sula entera litro cja 6 42.5 255.cO

21 Watermelons 1 132 132.00

22 Star bleach galon 1 58 58.00

23 Lettuce 2.83 28.26 80.00

24 Tomatoes 10.43 19.65 205.00

25 Big Apples 6 23 138.00

26 Limes 12 4.33 52.cO

27 Cucumbers 3.36 10.71 36.00

28 Green Sweet Pepper 3 11.33 34.00

29 Pineapple 5 45 225.00

30 Mama Delicia Huevos 16pk 6 68.66 412.cO

31 Joy ultra Galon 90 oz 1 364 364.00

32 Bounty 108 2 ply sheets 6 97 582.cO

33 Gigante toothpicks 6cO 9 33.77 304.00

34 Pincho Stick Wood 2 48 96.00

35 Scotch Brite para bafio 3 30 90.cO

36 Leyde Butter llb 3 106.33 319.cO

37 Sula Margarina llb 3 32.33 97.00

38 Hard Salami 2.08 336.53 700.cO

39 Kraft cream cheese 8 oz 6 90.66 544.00



40 Sula % Queso Parmesano 6 44.33 266.00

41 Leyde Quesillo llb 2 90 180.cO

42 Leyde Cheddar 2 113 226.00

43 Sula Gouda 1 135 135.00

44 Sula queso americano 10 slices 12 45.16 542.cO

45 Delmonte whole corn ame 15 onz 6 51.66 310.00

46 Lindsay large black olives 8 oz 6 95.16 571.00

47 Promos cherries maraschino 10oz 6 86 516.cO

48 Carrots 2.75 14.54 40.00

49 Vinagre rico 2 Itr 1 99 99.00

50 Badia Cayenne Pepper 1 226 226.cO

51 Badia Sesame Seed 16oz 1 243 243.00

52 Badia Oregano 5.5oz 1 234 234.00

53 Badia crushed red pepper 12oz 1 198 198.00

54 Badia chia seed 22oz 1 329 329.cO

55 Don Julio Salsa Soya 980ml 1 96 96.00

56 La lechera condensada 375g 6 49 294.cO

57 Sun-maid Raisind 32oz 2 290 580.00

58 Club social 6pk 3 40 120.00

59 GV Honey Dijon Mustard 12oz 2 100 200.00

60 GV Honey Mustard 12oz 1 97 97.00

61 Badia BIack Pepper 16oz 1 262 262.00

62 Maggie Can Consome de pollo 1 174 174.00

63 Tabasco hot sauce 12oz 1 3cO 300.00



6 Glabber girl baking powder 1 87 87.00

65 Harina La rosa llb 10 16 160.cO

66 Hellman''s creamy sriracha sauce
1

360 360.00

hot

67 Imperial nuts dry roasted peanuts
1

192 192.cO

salted

68 Pozuelo maria 12pk 9 60.22 542.00

69 Lido Maria Galletas 135g 3 26.33 79.cO

70 JalapeFio 46 1.89 87.cO

71 Quimicas maygen magico jabon
1

170 170.00

cherry

72 Cilantro 3 13.33 40.00

73 Parsely 3 15.33 46.00

74 Maseca lLB 10 17.3 173.00

Subtotal 23,659.00

ISV 000.00

TOTAL 23,659.00

--i---i------i,_--_HRE



MUNICIPALIDAD DE UTIIA
Departamento De ls]as de la Bahia

Email. _rmunicipalidadutila@yahoo.com   Tel. 2425-3615i¥3

INVITACION A COTIZAR

Utifa,  lslas de la Bahia
14 DE SEPTIEMBRE del 2022
Ref.  COMPRA   DE  ALIMENTOS   PARA  OFICINA  DE   LA  MUJER,   QUE  SERAN

UTILIZADOS  EN   LA  CAPACITACION  IIVIPARTIDA  POR  INFOP.   COT#  1,544-2022
Municipalidad de Utila.

Estimado Sefior: MERMAID MINIMARKET
La  Municipalidad  de  Utila,  departamento  de  lslas  de  fa  Bahia,  Ie  invita  a  presentar
Cotizaci6n para  la:  COMPRA  DE ALIMEIITOS PARA OFICINA  DE  LA IVIUJER,  QUE
SERAN uTiLlzADOs EN LA cAPAciTAcioN ilvipARTIDA roR INFOp.

Las cotizaciones debefan presentarse en un aproximado del 14 AL 19 DE SEPTIEMBRE
de 2022 en el Formulario de Cotizaci6n adjunto con impuesto sobre ventas detallado en
los    precios    unitarios    y    en    los    totales,    y    enviarse    via    correo    certificado
cuentassuministros379@gmail.com.

Las Cotizaciones recibidas tardias sefan rechazadas.
La   adjudicaci6n   sera   por   Lots   al   Orerente   que   habiendo   cumplido   con   las
Especificaciones Tecnicas haya presentado el precio mss bajo.

Se pod fa adjudicar todo el lote a un mismo oferente si cumple con las especificaciones
y precio mas bajo.

ESDecificar donde sefan Duesto el material.

Atentamente:



FORMULARIO DE COTIZACION

FecrfuaH. ay6|9|Z!ne:2

Nombre de la empresa:  Mermaids Minimarket

RTN : 11041972000026

Sejiores: MUNICIPALIDAD DE UTILA.

Descripci6n Cantidad
PrecioUnitario

PRECIO TOTAL LPS

1. Seedless Grapes 9.30 94.83 882.cO

2. Pechu8a 6.06 86.79 526.cO

3. Utila Whole Chicken 17.98 36.15 650.00

4. Ground Meat 10 94.65 946.5

5. Delicia Jamon Ahumado 247g 6 59.66 358.cO

6. Delicia Jamon Prensado 247g 6 57 342.00

7. Toledo Bacon 12 177.5 2,130.00

8. Jumbo Shrimp 5.99 202.83 1,215.00

9. Papel Alumn. Fans 200 3 318.33 955.00

10 Ketchup Nat 28onz 3 115.66 347.00

11 Borges Olive Oil Xtra Virgen
1

239 239.00
5coml

12 Mostaza Fans 32 onz 3 57.33 172.cO

13 Aceite Clover 3lt 1 298 298.cO

14 Lea & Perrins 20oz 3 229 687.cO

15 classic cling 12x2000 1 461 461.00



16 Roland sesame oil 12.50 oz 1 351 351.00

17 Sal fina crisal 1 lb 1 10 10.00

18 El cafia azucar blanca 920g 1 32 32.00

19 Dofia Matilde Sugar 1800g 2 51.5 103.00

20 Leche sula entera litro cja 6 41 246.00

21 Watermelons 1 123 123.00

22 Star bleach galon 1 56 56.00

23 Lettuce 2.83 27.56 78.00

24 Tomatoes 10.43 19.03 198.50

25 Big Apples 6 22 132.00

26 Limes 12 3.75 45.cO

27 Cucumbers 3.36 10.41 35.00

28 Green Sweet Pepper 3 11 33.00

29 Pineapple 5 43.4 217.00

30 Mama Delicia Huevos 16pk 6 67.66 406.cO

31 Joy ultra Galon 90 oz 1 357 357.00

32 Bounty 108 2 ply sheets 6 95.5 573.cO

33 Gigante toothpicks 6cO 9 33.55 302.00

34 Pincho Stick Wood 2 47.5 95.00

35 Scotch Brite para bafio 3 29.66 89.00

36 Leyde Butter llb 3 105.66 317.cO

37 Sula Margarina llb 3 31.66 95.00

38 Hard Salami 2.08 334.13 695.cO

39 Kraft cream cheese 8 oz 6 90.33 542.00



40 Sula % Queso Parmesano 6 41.83 251.00

41 Leyde Quesillo llb 2 87.5 175.cO

42 Leyde Cheddar 2 112.5 225.00

43 Sula Gouda 1 132 132.00

4 Sula queso americano 10 slices 12 45.08 541.00

45 Delmonte whole corn ame 15 onz 6 51.33 308.00

46 Lindsay large black olives 8 oz 6 94.83 569.00

47 Promos cherries maraschino 10oz 6 85.83 515.cO

48 Carrots 2.75 13.45 37.00

49 Vinagre rico 2 Itr 1 97 97.00

50 Badia Cayenne Pepper 1 223 223.cO

51 Badia Sesame Seed 16oz 1 241 241.00

52 Badia Oregano 5.5oz 1 233 233.cO

53 Badia crushed red pepper 12oz 1 187 187.00

54 Badia chia seed 22oz 1 318 318.cO

55 Don Julio Salsa Soya 980ml 1 94 94.00

56 La lechera condensada 375g 6 48.83 293.cO

57 Sun-maid Raisind 32oz 2 286 572.00

58 Club social 6pk 3 36.33 109.00

59 GV Honey Dijon Mustard 12oz 2 95.5 191.00

6 GV Honey Mustard 12oz 1 96 96.cO

61 Badia Black Pepper 16oz 1 251.50 251.50

62 Maggie Can Consome de pollo 1 172 172.cO

63 Tabasco hot sauce 12oz 1 297 297.00



64 Glabber girl baking powder 1 85 85.00

65 Harina La rosa llb 10 15 150.00

66 Hellman"s creamy sriracha sauce
1

352 352.00
hot

67 Imperial nuts dry roasted peanuts
1

187 187.cO

salted

68 Pozuelo maria 12pk 9 59.55 536.00

6II Lido Maria Galletas 135g 3 23.33 70.00

17o Jalapeiio 46 1.84 85.00

71 Quimicas maygen magico jabon
1

167 167.00

cherry

72 Cilantro 3 12 36.00

73 Parsely 3 13 39.00

74 Maseca lLB 10 17.2 172.00

Subtotal 23,345.50

lsv 000.00

TOTAL 23,345.50



MUNICIPALIDAD DE UTIIA
Departamento De ls]as de la Bahia

Emai]. ±±±±±±±icipalidadutila@yahoo.com   Tel. 2425-36

GENERALES:  NOMBRE  y  No:  COIVIPRA  DE  ALIMENTOS  PARA  OFICINA  DE  LA
ivluJER, QUE SERAN uTiLizADOs EN LA cAPAciTAcioN iivipARTiDA roR iNFOp.
COT ffl ,544 -2022 "unicipalidad de Utila
ENPFTESAS INVITA;D^S A Cor\ZAIR:. Bush Supermarket, Mermaid Minimarket,
Caribean Minimarket.

EIVIPRESAS QUE PRESENTARON COTIZACION: Bush Supemarfef, Memat.d
Minimarket, Caribean Minimarket.

FECHA RECEPCION DE COTIZACIONES:  19 DE SEPTIEMBRE 2022

RESULTADOS

La Unidad de Compras y Suministros de la Municipalidad de Utila, procedi6 a la revision de las
cotizaciones presentadas, obtenichdose los resultados siguientes

Descripci6n Cantidad CARIBEANMINIMARKFT MERMAIDSMINIMARKFT
BuSHSUPERMARKET

1. Seedless Grapes 9.30 890.cO 882.cO 881.00

2. Pechu8a 6.06 530.00 526.00 524.00

3. Utila Whole Chicken 17.98 652.cO 650.cO 648.00

4. Ground Meat 10 948.00 946.5 945.00

5. Delicia Jamon Ahumado 247g 6 360.00 358.cO 357.cO

6. Delicia Jamon Prensado 247g 6 343.cO 342.00 341.00

7. Toledo Bacon 12 2,134.00 2,130.00 2,128.00

8. Jumbo Shrimp 5.99 1,217.00 1,215.00 1,213.00

9. Papel Alumn. Fans 200 3 958.00 955.00 954.00

1 Ketchup Nat 28onz 3 348.cO 347.00 346.00

11 Borges olive Oil Xtra Virgen500ml
1

240.00 239.00 239.00

12 Mostaza Fans 32 onz 3 175.00 172.00 171.00

13 Aceite Clover 3lt 1 299.cO 298.00 296.00

14 Lea & Perrins 20oz 3 689.00 687.cO 686.00



MUNICIPALIDAD DE UTIIA
Departamento De lslas de la Bah fa

Emai]. municiDa]idaduti]a@vahoo.com   Tel. 2425-

15 Classic Cling 12x2000 1 463.00 461.00 459.00

16 Roland sesame oil 12.50 oz 1 360.00 351.00 351.00

17 Sal fina crisal 1 lb 1 11.00 10.cO 8.00

18 El caiia azucar blanca 920g 1 35.00 32.00 30.00

19 Dofia Matilde Sugar 1800g 2 110.00 103.00 103.00

20 Leche sula entera litro cja 6 255.00 246.cO 243.00

21 Watermelons 1 132.00 123.00 122.00

22 Star bleach galon 1 58.00 56.00 54.cO

23 Lettuce 2.83 80.00 78.00 77.00

24 Tomatoes 10.43 205.00 198.50 198.00

25 Big Apples 6 138.cO 132.00 130.00

26 Limes 12 52.00 45.00 44.00

27 Cucumbers 3.36 36.00 35.00 34.00

28 Green Sweet Pepper 3 34.00 33.cO 33.00

29 Pineapple 5 225.cO 217.00 216.00

30 Mama Delicia Huevos 16pk 6 412.00 406.00 405.00

31 Joy ultra Galon 90 oz 1 364.00 357.00 356.00

32 Bounty 108 2 ply sheets 6 582.cO 573.cO 573.00

33 Gigante toothpicks 600 9 304.00 302.00 300.00

34 Pincho Stick Wood 2 96.00 95.00 94.00

35 Scotch Brite para bafio 3 90.00 89.00 87.00

36 Leyde Butter llb 3 319.cO 317.00 316.00

37 Sula Margarina llb 3 97.cO 95.00 90.00

38 Hard Salami 2.08 7cO.00 695.00 693.00

39 Kraft cream cheese 8 oz 6 544.00 542.00 540.00

40 Sula % Queso Parmesano 6 266.cO 251.00 249.00



MUNICIPALIDAD DE UTILA
Departamento De lslas de la Bahia

Emai]. EELunicipalidadutila@yahoo.com   Te]. 2425-361

41 Leyde Quesillo llb 2 180.00 175.00 173.00

42 Leyde Cheddar 2 226.00 225.00 222.00

43 Sula Gouda 1 135.00 132.cO 130.00

44 Sula queso americano 10 slices 12 542.00 541.00 540.00

45 Delmonte whole corn ame 15 onz 6 310.00 308.00 308.00

46 Lindsay large black olives 8 oz 6 571.00 569.00 567.cO

47 Promos cherries maraschino 10oz 6 516.cO 515.cO 513.00

48 Carrots 2.75 40.cO 37.00 35.cO

49 Vinagre rico 2 Itr 1 99.00 97.00 96.00

50 Badia Cayenne Pepper 1 226.00 223.00 222.00

51 Badia Sesame Seed 16oz 1 243.cO 241.cO 240.00

52 Badia Oregano 5.5oz 1 234.00 233.00 233.00

53 Badia crushed red pepper 12oz 1 198.00 187.00 186.00

54 Badia chia seed 22oz 1 329.cO 318.00 317.00

55 Don Julio Salsa Soya 980ml 1 96.00 94.cO 93.cO

56 La lechera condensada 375g 6 294.cO 293.00 292.00

57 Sun-maid Raisind 32oz 2 580.00 572.00 571.00

58 Club social 6pk 3 120.cO 109.cO 108.00

59 GV Honey Dijon Mustard 12oz 2 200.00 191.cO 190.00

60 GV Honey Mustard 12oz 1 97.00 96.00 95.00

61 Badia Black Pepper 16oz 1 262.00 251.50 251.00

62 Maggie Can Consome de pollo 1 174.cO 172.00 171.00

63 Tabasco hot sauce 12oz 1 3cO.00 297.00 295.00

6 Glabber girl baking powder 1 87.cO 85.00 84.00

65 Harina La rosa llb 10 160.00 150.00 144.00

66 Hellman''s creamy sriracha saucehot
1

360.cO 352.00 351.00



MUNICIPALIDAD DE UTILA
Departamento De lslas de la Bahia

Email. municiDalidadutila@vahoo.com   Tel. 2425-

67 Imperial nuts dry roasted peanutssalted
1

192.00 187.00 186.00

68 Pozuelo maria 12pk 9 542.00 536.00 535.00

69 Lido Maria Galletas 135g 3 79.00 70.cO 68.00

70 Jalapejio 46 87.00 85.00 83.00

71 Quimicas maygen magico j.aboncherry
1

170.cO 167.00 166.00

72 Cilantro 3 40.00 36.00 33.00

73 Parsely 3 46.cO 39.00 38.00

74 Maseca lLB 10 173.00 172.00 171.00

Subtotal 23,659.00 23,345.50 20'209.57

lsv 000.00 000.00 3,031.43

TOTAL Z3,659.00 23,345.50 23,241.00

FECHA: 19/09/2022



MUNICIPALIDAD DE UTIIA
Departamento De lslas de la Bahia

Email. mnniciDalidadutila@vahoo.com   Tel. 2425-36

La Unidad de Compras y Suministros Recomienda PROCESO

GENERALES:  NOMBRE  y  No:  COMPRA  DE  ALIMENTOS  PARA  OFICINA  DE  LA
MujER, QUE SERAN uTiLizADOs EN LA cAPAciTAcloN iMPARTiDA roR INFOp.
COT#  1,544-  2022  por  un  monto  total  de  23,241.00  LPS  Para:  Bush  Supermarket
ADJUDICAR a Bush Supermarket YA QUE PRESENTA LOTE MAS BARATO.

OBSERVACI0N
REALIZAR EL PAG0 A NOMBRE DE: Ocean View Corporation
RTN: 11019002425540

'REFZ,'l.h

•2C,`1b

Jefe de Compras y Suministros.


